

Tiedote

Kuntoutuksen uudistamiskomitealta tasapainoinen ja perusteltu esitys

Komitean ehdotuksista muodostuu kokonaisuus, jonka pohjalta on mahdollista toteuttaa tarpeidenmukainen kuntoutusjärjestelmän uudistaminen. Ensivaiheessa huomio tulee kiinnittää kunnilta ja kuntayhtymiltä maakuntien vastuulle siirtyvien kuntoutusvastuiden tavoitteidenmukaiseen toteutumiseen.

Komitean ehdotuksista on luettavissa selvä tahtotila säilyttää pääosin hyvin toimivat kuntoutusjärjestelmän osat.

– Sote- ja maakuntauudistuksella on väistämättä huomattavia vaikutuksia maakuntien järjestämisvastuulle siirtyviin kuntoutuspalveluihin. Muutostila jatkuu pitkälle ensi vuosikymmenelle. On viisasta realismia antaa muiden keskeisten järjestäjien kuten vakuutusyhtiöiden ja Kelan toteuttaa järjestämisvastuutaan ilman mittavia muutoksia, korostaa Jarno Talvitie.

Raportissa kiinnitetään ansiokkaasti huomiota useisiin nykytilanteen kipukohtiin ja ehdotetaan niihin ratkaisuja. Kyse on moninaisten kuntoutuspalvelujen toimivuudesta osana palvelujärjestelmää ihmisten ja koko yhteiskunnan hyväksi. Ihmisten toiminta- ja työkyvyn varmistamisessa yhtenä peruslähtökohtana tulee olla se, että kun jossain palvelujärjestelmän osassa todetaan objektiivisesti kuntoutustarve, tulee henkilön päästä joustavasti palvelujen piiriin.

– Selkeät vastuut, riittävät kannusteet ja ennen kaikkea osaava palvelujen järjestäminen mahdollistavat oikea-aikaisten ja tarpeenmukaisten kuntoutustoimenpiteiden aloittamisen. Kyvykäs järjestäjä pystyy hyödyntämään järjestelmän mahdollisuuksia täysimääräisesti. Toivon myös, että valinnanvapausvalmistelun kautta ihmisille annetaan ennakkoluulottomasti mahdollisuuksia valita, painottaa Talvitie.

– Kuntoutuspalvelut eivät lähtökohtaisesti ole kiireellisesti toteutettavia palveluja, eivätkä ne vaadi mittaluokaltaan erityistä resursointia. Niiden toteuttamiseen on myös sisäänkirjoitettu tiivis vuorovaikutus ja suunnittelu yhdessä kuntoutuksen kanssa. Talvitie peräänkuulutan ennakkoluulottomuutta maakuntien järjestämisvastuulle tulevien ja asiakassetelien piiriin säädettävien kuntoutuspalvelujen laajuudessa. Meillä on laaja joukko yksityisiä kuntoutuksen osaamiskeskuksia, joihin on vuosikymmenten aikana kertynyt vankkaa osaamista moniammatillisten avo- ja laitospuolesta kuntoutusjaksojen tuottamisesta. Eikä nämäkin lääkinnällisen kuntoutuksen palvelut olisi perusteltua tuoda asiakassetelien piiriin, kysyy Talvitie.

Lisätietoja: *elinkeinopoliittinen asiantuntija Jarno Talvitie, 050 569 5755*

Vuonna 2011 perustetun Kuntoutuksen toimialayhdistyksen tavoitteina on toimialan toimintaedellytysten turvaaminen ja kuntoutuksen määrällinen ja laadullinen kehittäminen sekä toisaalta toimia jäsentensä yhteistoiminnan edistäjänä, edunvalvojana ja edustajana.